17. Vous faites voir votre puissance, lorsqu'en ne vous croit pas souverainement puissant, et vous confondez l'audace de ceux qui ne vous connaissent pas.

18. Mais comme vous êtes le Dominateur puissant, vous êtes lent et tranquille dans vos jugemens, et vous nous gouvernez avec une grande réserve, parce qu'il vous sera toujours libre d'user de votre puissance, quand il vous plaira.

19. Vous avez appris à votre peuple, par cette conduite, qu'il faut être juste et porté à la douleur;

COMMENTARIUM. CAPUT XII.

feceisti filios tuos; quoniam iudicavas locum in peccatis penitentia.

20. Si enim inimicos servorum tuorum, et debitos morti, cum tantâ cruciati attentione, dannum tempus et locum per quæ possent mutari a malitia:

21. Cum quanta diligentia iudicasti filios tuos, quorum parentibus juramento et conventiones dedisti bonarum promissionum?

22. Cum ergo de nobis disciplinam, inimicos nostros multipliciter flagellas, ut bovitatem tuam cogitamus iudicantes; et cum de nobis iudicatur, speremus misericordiam tuam.

23. Unde et illos qui in vita sua insensatè et injustè vixerunt, per hanc que colerunt, dedisti summa tormenta.

24. Etenim in erroris via diuini erraverunt, deos astimantes hac que in animalibus sunt supervacua, infantum insensatorum more viventes.

25. Propter hoc tanquam pueris insensatis iudicium in derisione dedisti.

26. Qui autem ludibris et increpatiōibus non sunt correcti, dignum Dei iudicium experti sunt,

27. In quibus enim patientes indignabantur, per hinc quos putabant deos, in ipsis cum exterminaretur, deos videtur, illum quem olim negabat se nosse, retrum agnoverunt; propero quid et finis condemnationis eorum venit super illos.

COMMINARIUM.

VERS. 1. — QUAM BONUS ET SUAVIS EST, DOMINE, SPIRITUS TUUS IN OMNIBUS! premis maximè ponitis dispensationis (1).

VERS. 2. — Ideoque eos qui exerrant, partibus corripis, id est, per partes et paulatim, ne totum indignationis lux procelandi simili effundendi, vel omnina peccata simul argendo, infirmi sustinere non possint; vel ne supplicii gravitate, vel corrections difficultate desperant; ET DE QUIBUS PECCANT, ADMONES ET ALLOQUENS, idque innumeris modis, extrema doctrina, internis instinctibus et admonitionibus, bonorum præmissis, malorum penas, beneficis, miraculis, creaturam contemplatione, ita ut aures eorum auriat penè assiduū verbum post tergum momentis: Hoc est via, ambulate in eā, Isaï, 10, Ut credant in te, Domine, et fide scilicet que tibi monenti et alloquenti obsequatur (2).

VERS. 3. — INHABITATORES TERRE SANTÆ TUE (3)